

Warszawa, dnia 10 stycznia 2017 r.

BA-F-II-3710-46/16

Wszyscy Zainteresowani

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na :
Kompleksową organizację, przeprowadzenie i obsługę logistyczną szkoleń dla
40 osób.

Ministerstwo Sprawiedliwości, jako Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu,
działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 1a, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamówień publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 2110 ze zm.) – zwanej dalej „ustawą”,
przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz dokonuje zmiany treści SIWZ oraz
ogłoszenia:

Pytania wraz z odpowiedziami – zestaw I

Pytanie 1

Zwracam się z pytaniem dotyczącym trenerów do realizacji szkoleń 1, 2 i 3 - czy dwóch
trenerów, którzy będą wykazani ma również przeprowadzić dane szkolenie? tzn. czy
część grupy będzie uczestniczyła w szkoleniu przeprowadzonym przez Trenera nr 1 a
druga część weźmie udział w tym samym temacie szkoleniowym, ale przeprowadzonym
przez Trenera nr 2?

Odpowiedź:

Zamawiający nie określił warunku w tym zakresie zastrzegając jednocześnie zapisami
SOPZ możliwość realizacji szkolenia 1 i 3 w różnych terminach dla poszczególnych grup
warsztatowych.

Pytanie 2

Czy szkolenia będą odbywały się w dwóch grupach w jednym czasie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie określił wymagań w tym zakresie, zastrzegając jednocześnie zapisami
SOPZ możliwość realizacji szkolenia 1 i 3 w różnych terminach dla poszczególnych grup
warsztatowych.

Pytanie 3

Co oznacza, że wykładowca powinien mieć tytuł nauczyciela akademickiego lub
wykładowcy? czy jeśli prócz właściwej pracy mediatora osoba prowadzi wykłady na
uczelni, ale nie jest tam zatrudniona na stałe to może się kwalifikować jako wykładowca
do realizacji Państwa zlecenia?

Odpowiedź:

Zamawiający w treści SIWZ wskazał, że Trener ds. mediacji (szkolenie nr 3) musi być
Mediatorem wpisanym na listę mediatorów prowadzoną przez sądy okręgowe, który
posiada:

- tytuł nauczyciela akademickiego lub wykładowcy albo stopień naukowy co najmniej
doktora nauk prawnych lub/i psychologicznych.

Zamawiający informuje, że status nauczycieli akademickich oraz wykładowcy określony
został w ustawie z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2016
r. poz. 1842, ze zm.).

Pytanie 4

W punkcie 3 rozdziału I Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia zawartego w SIWZ Zamawiający przedstawia zakres usługi, który obejmuje 4 szkolenia:

Szkolenie nr 1 - 8h (1 dzień szkoleniowy), dla 40 osób

Szkolenie nr 2 - 8h (1 dzień szkoleniowy), dla 4 osób, jedna grupa szkoleniowa

Szkolenie nr 3 - 16h (2 dni szkoleniowe), dla 40 osób

Szkolenie nr 4- 16h (2 dni szkoleniowe), dla 40 osób

Prosimy o sprecyzowanie ilości grup szkoleniowych w ramach szkolenia nr: 1, 3, 4:

- Czy w szkoleniu nr 1 będą to 4 grupy 10 osobowe o wymiarze 8 h każda?
- Czy w szkoleniu nr 3 będą to 4 grupy 10 osobowe o wymiarze 16 h każda?
- Czy w szkoleniu nr 4 będzie to jedna grupa 40-osobowa w wymiarze 16 h?

Odpowiedź:

Odp. Zamawiający zgodnie z SOPZ pkt I.3 określił, że zajęcia w ramach szkoleń numer 1 wynoszącego 8h i numer 3 wynoszącego 16 h będą odbywać się w grupach warsztatowych – liczebność grupy 10 osób + - 20%. Czyli zakłada się, że zostaną przeprowadzone one dla 4 grup wynoszących od minimalnie 8 do maksymalnie 12 osób w grupie.

Szkolenie numer 4 przeprowadzone ma być w wymiarze 16 h dla grupy stanowiącej 40 osób.

Pytanie 5

W rozdziale III Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia zawartego w SIWZ Zamawiający opisuje wymogi dotyczące materiałów informacyjnych (drukowanych) oraz akcesoriów konferencyjnych. Prosimy o sprecyzowanie ilości niżej wymienionych materiałów szkoleniowych:

1. Materiały informacyjne i szkoleniowe - proszę o podanie faktycznej i ostatecznej liczny sztuk jaką wykonawca ma zapewnić Uczestnikom szkolenia oraz Zamawiającemu.
2. Notesy - proszę o podanie faktycznej i ostatecznej liczny sztuk jaką wykonawca ma zapewnić Uczestnikom szkolenia oraz Zamawiającemu.
3. Power bank z pamięcią USB - proszę o podanie faktycznej i ostatecznej liczny sztuk jaką wykonawca ma zapewnić Uczestnikom szkolenia oraz Zamawiającemu.
4. Torba konferencyjna - proszę o podanie faktycznej i ostatecznej liczny sztuk jaką wykonawca ma zapewnić Uczestnikom szkolenia oraz Zamawiającemu.
5. Długopis klasyczny - proszę o podanie faktycznej i ostatecznej liczny sztuk jaką wykonawca ma zapewnić Uczestnikom szkolenia oraz Zamawiającemu.

Odpowiedź:

Zgodnie z §2 umowy Zamawiający wskazał, że wykonawca zobowiązuje się do wyposażenia uczestników szkoleń w materiały szkoleniowe i promocyjne. Dodatkowo zgodnie z pkt III SOPZ wszystkie materiały szkoleniowe i promocyjne zostaną przygotowane i wydrukowane najpóźniej na 3 dni przed datą pierwszego szkolenia (w ramach materiałów szkoleniowych /z wyłączeniem materiałów merytorycznych/ Wykonawca przekaze Zamawiającemu 5 kpl.). Wszystkie niewykorzystane pakiety zostaną przekazane Zamawiającemu wraz z fakturą i protokołem odbioru. Dodatkowo Wykonawca zobowiązany będzie do przekazania Zamawiającemu wraz z fakturą w wersji papierowej oraz na nośniku CD/DVD, raportu wraz z załącznikami z przebiegu realizacji przedmiotu Umowy. Załącznikami do raportu będą między innymi zestawy materiałów szkoleniowych. W związku z powyższym Wykonawca zobowiązany będzie do zapewnienia 41 sztuk materiałów informacyjnych i szkoleniowych oraz 46 sztuk notesów, 46 sztuk

Power bank z pamięcią USB, 46 sztuk Toreb konferencyjnych, 46 sztuk długopisów klasycznych.

Pytanie 6

Prosimy o informację, czy w każdym szkoleniu będą Uczestniczyły te same osoby (powtarzających się 40 osób), czy też różne?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SOPZ uczestnikami szkoleń (grupa docelowa) będą:

1. osoby delegowane –sędziowie, prokuratorzy, referendarze sądowi
2. kadra kierownicza Departamentu Spraw Rodzinnych i Nieletnich
3. pracownicy Departamentu Spraw Rodzinnych i Nieletnich (służba cywilna).

Zakłada się, że ww. osoby mogą uczestniczyć w kilku szkoleniach.

Pytanie 7

Moje pytanie dotyczy zapisu w umowie (zawartej w specyfikacji istotnych warunków zamówienia - SIWZ) paragraf 4 pkt. 2 dotyczącego rzeczywistego wynagrodzenia dla Wykonawcy uzależnionego od rzeczywistej liczby przeszkolonych osób.

Biorąc pod uwagę, iż w organizacji szkoleń występują koszty stałe (zapewnienie trenerów, sali szkoleniowej, koordynacja szkolenia) oraz koszty zmienne (wyżywienie, noclegi, materiały szkoleniowe) W celu właściwej kalkulacji zamówienia bardzo proszę o określenie minimalnej ilości uczestników jaką Zamawiający skieruje na każde ze szkoleń (dotyczy szkoleń nr 1, nr 3, nr 4).

Odpowiedź:

Zgodnie z §4 ust. 2 umowy rzeczywista wysokość wynagrodzenia uzależniona będzie od faktycznej liczby przeszkolonych uczestników i stanowić będzie iloczyn ceny jednostkowej za udział jednego uczestnika w danym szkoleniu oraz liczby uczestników danego szkolenia, z wyjątkiem szkolenia nr 2 dla 4 osób, za które Zamawiający zapłaci niezależnie od frekwencji uczestników. Za przeszkolonego uczestnika rozumie się uczestnika, który potwierdził udział w szkoleniu złożeniem podpisu na liście obecności.

Pytanie 8

Proszę o potwierdzenie czy szkolenia nr 1, 2, 3 mają być realizowane tylko przez jednego z trenerów wskazanych w ofercie (wystarczy 1 prelegent na Sali wybrany spośród zaproponowanych przez Wykonawcę w Ofercie)?

Proszę o doprecyzowanie zapisu 18.3. Kryterium „Potencjał kadrowy”

„Wykonawca, który wskaże 2 trenerów, zgodnie z pkt 7.2.1.2 IDW, posiadających doświadczenie w prowadzeniu warsztatów/szkoleń/konferencji/treningów, których tematyka dotyczyła ochrony praw dziecka w postępowaniu karnym i rodzinnym otrzyma:

- do 5 warsztatów/szkoleń/konferencji/treningów - 0 pkt.,
- 10 warsztatów/szkoleń/konferencji/treningów - 5 pkt.,
- 15 warsztatów/szkoleń/konferencji/treningów - 14 pkt.”

Proszę o doprecyzowanie czy doświadczenie w realizacji szkoleń wskazywanych w ofercie trenerów będzie sumowane? – tj. aby uzyskać 14 punktów należałoby przedstawić 2 trenerów, z których każdy zrealizowali 15 warsztatów/szkoleń/konferencji/treningów czy wystarczyłoby, aby jeden trener miał w doświadczeniu np. 10 szkoleń a drugi 5 szkoleń?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z treścią pkt. 7.2.1.2 dot. trenera szkolenia nr 1 i 2 doświadczenie poszczególnych osób nie podlega sumowaniu.

Pytanie 9

1. Czy szkolenie numer 1 ma być przeznaczone dla 40 osób (4 grup szkoleniowych, po 10 osób, 1 dzień szkoleniowy każda grupa)?
2. Czy szkolenie numer 2 ma być przeznaczone dla 40 osób (10 grup szkoleniowych, po 4 osoby, 1 dzień szkoleniowy każda grupa)?
3. Czy szkolenie numer 3 ma być przeznaczone dla 40 osób (4 grup szkoleniowych, po 10 osób, 2 dni szkoleniowe – każda grupa)?
4. Czy szkolenie numer 4 ma być przeznaczone dla 40 osób (4 grup szkoleniowych, po 10 osób, 2 dni szkoleniowe – każda grupa)?

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pyt. nr 4.

Zmiana SIWZ nr 1

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany terminu składania ofert na **dzień 16.01.2017 r., godz. 12:00** oraz dokonuje zmiany terminu otwarcia ofert na **dzień 16.01.2017 r., godz. 13.00**.

Wszystkie wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia są wiążące dla Wykonawców.

DIREKTOR
Biura Administracyjnego
Jarosław Wyżgowski